ДОГОВОР № ___
об отчуждении патента на изобретение
(проект)

г. ______________                                                                                  "___"_________ 2017 г.

АО «Петушинский металлический завод» (141002, Московская область, г. Мытищи, проезд 4530, д.3, корпус 1, ИНН 3321001604, ОГРН 1023301106619) в лице  конкурсного управляющего Овчинникова И.Е., действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 28.04.2016 г (резолютивная часть объявлена 21.04.2016г.)  по делу №А41-21198/15,  именуемый в дальнейшем «Патентообладатель» с одной стороны
и ___________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество гражданина или наименование юридического лица с указанием лица, действующего от его имени, и документа, на основании которого оно действует) именуем__ в дальнейшем «Приобретатель патента», с другой стороны
в соответствии с Протоколом  о результатах проведения торгов по продаже имущества АО «Петушинский металлический завод» №_____ от ___________2017 г. заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Патентообладатель передает в полном объеме Приобретателю патента за вознаграждение, принадлежащее ему исключительное право на изобретения,  удостоверенные следующими патентами:

	Наименование
	Дата действия
	Номер

	1
	Патент "Профиль армирующий" №66394
	31.05.2017
	66394

	2
	Патент импульсивный индуктивный обратноходовый корректор коэффициента мощности с ток вых №115091
	26.10.21г
	115091

	3
	Патент: "Автоматический преобразователь интерфейсов USB/RS-485 № 127564
	19.11.22г
	127564

	4
	Патент: Решетчатая панель ячеистого подвесного потолка № 125223
	19.10.22г
	125223

	5
	Патент: Устройство управления уличным и внутренним освещением №141039
	30.07.23 г
	141039

	6
	Патент: Устройство для регулирования мощности, циркулирующей в системе электронных блоков №123972
	22.05.22 г
	123972

	7
	Патент: Электронная нагрузка для высокочастотных балластов для люминесцентных ламп № 128340
	22.06.22 г
	128340

	8
	Свидетельство о регистрации ПО для ЭВМ: Управление освещением на базе энергоэффективных светодиодных светильников

	2014615643

	9
	Товарный знак "Милано" св-во № 526935 до 21.12.22

	526935

2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена передаваемого исключительного права составляет ______________(____) рублей, без НДС.
2.2. Оплата цены исключительного права по настоящему договору осуществляется Приобретателем права путем внесения денежных средств на расчетный счет Патентообладателя.  Денежные средства за проданное исключительного права должны быть получены не позднее чем через тридцать дней с даты заключения настоящего договора.
2.3. Задаток в сумме ________________рублей, перечисленный Приобретателем права по Договору о задатке № _____ от ___________________, засчитывается в счет оплаты стоимости исключительного права, являющегося предметом настоящего договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Патентообладатель обязуется:
· передать исключительное право Приобретателем права по акту приема – передачи в течение 3 (трех) рабочих дней с момента полной оплаты.
· Патентообладатель гарантирует, что передача исключительного права по настоящему договору не повлечет нарушение прав третьих лиц, что права по патенту не передавались третьим лицам, патент не обременен обязательствами перед третьими лицами.
3.2. Приобретатель права:
· принять исключительное право  в соответствии с п. 1.1. настоящего договора;
·   оплатить приобретенное имущество в порядке, определенном п. 2 настоящего договора.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Передача исключительного права Патентообладателем и принятие его Приобретателем права оформляется двусторонним актом приема-передачи имущества. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего договора.
4.2. Обязательство Патентообладателя передать исключительное право Приобретателю права считается исполненным после подписания сторонами  акта приема – передачи.
4.3. Уклонение одной из сторон от подписания акта приема – передачи считается отказом соответственно Патентообладателя от исполнения обязанности передать исключительного права, а Приобретателя права - обязанности принять его, т. е. односторонним отказом от исполнения договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае уклонения одной из сторон от заключения договора купли-продажи другая сторона вправе обратиться в суд с требованием о понуждении заключить договор, а также о возмещении убытков, причиненных уклонением от его заключения.
5.2. За несоблюдение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством.
5.3. Одностороннее изменение условий настоящего договора не допускается. Изменения, касающиеся существенных условий договора, а также досрочное расторжение договора регистрируются в Федеральной службе по интеллектуальной собственности, патентам и товарным знакам (далее - "Роспатент").

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его регистрации в  Федеральной службе по интеллектуальной собственности, Патентообладатель обязуется в срок, не превышающий ____ дней с момента подписания договора, представить в Роспатент необходимый комплект документов для регистрации договора.
6.2. Для регистрации в Роспатенте к настоящему договору прилагаются:
- патент;
- документ, подтверждающий уплату всех патентных пошлин;
- _____________________________________________________.
Расходы по регистрации несет Приобретатель права.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор составлен на русском языке в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по 1 экземпляру остается у каждой стороны, 1 экземпляр передается в Федеральную службу по интеллектуальной собственности, патентам и товарным знакам.
7.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

             Патентообладатель:                                		Приобретатель права:

	АО «Петушинский металлический завод»

	[bookmark: _GoBack]ИНН 3321001604 КПП 502901001 расчетный счет 407 028 107 411 800 001 04 в АО Россельхозбанк отделение Владимир доп. офисе № 3349/41/18 БИК 041708772
к/с 30101810600000000772

Конкурсный управляющий

___________________ И.Е. Овчинников

	М.П.

	М.П.